[image: image1.emf]

                                       Estado de Santa Catarina

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDINO

CONTRATO Nº 181/2021
TERMO ADITIVO DÉCIMO TERCEIRO AO CONTRATO Nº 122/2018, REALIZADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC E A EMPRESA BETHA SISTEMAS LTDA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Município de São Bernardino-SC, pessoa jurídica, de direito público, inscrito no CNPJ nº 01.612.812/0001-50, situada a Rua Verônica Scheid n° 1.008, nesta cidade de São Bernardino-SC, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal em exercício Sr. DALVIR LUIZ LUDWIG, brasileiro, casado, residente e domiciliado no prolongamento da Rua Verônica Scheid s/n, neste Município, inscrito no CPF nº 961.204.109-10, neste Município, inscrito no CPF nº 565.819.809-78, doravante denominado MUNICÍPIO, e a Empresa BETHA SISTEMAS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA JOÃO PESSOA, 134, na cidade de Criciúma, inscrita no CNPJ sob o nº. 00.456.865/0001-67, neste ato representado pelo Gerente regional Sr. ALEXANDRE PALOSCHI, CPF nº 022.178.849-21, doravante denominados FORNECEDOR, de comum acordo resolvem celebrar o presente contrato pelas seguintes cláusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 122/2018 QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE APLICATIVOS DE GESTÃO PÚBLICA, COM ACESSO SIMULTÂNEO DE USUÁRIOS, E QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, OS QUANTITATIVOS E OS SERVIÇOS TÉCNICOS CORRELATOS PARA GARANTIR O FUNCIONAMENTO E CONTROLE DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS.

CLÁUSULA SEGUNDA DO FUNDAMENTO LEGAL, VALOR E VIGÊNCIA.

FUNDAMENTO LEGAL - Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883/94 de 08 de Junho de 1994 e Lei Federal nº 9.854/99 de 27/10/99 e Processo Licitatório nº 40/2018, modalidade PREGÃO PRESENCIAL, Contrato nº 122/2018, aditado pelo Contrato nº 213/2018, Contrato nº 220/2018, Contrato nº 91/2019, Contrato nº 141/2019, Contrato nº 217/2019, Contrato nº 232/2019, Contrato nº 94/2020, Contrato nº 100/2020, Contrato nº 169/2021, Contrato nº 202/2020, Contrato nº 48/2021 e Contrato nº 104/2021.

VALOR – O valor do presente Termo Aditivo Contratual é de R$ 40.262,38 (quarenta mil duzentos e sessenta e dois reais e trinta e oito centavos).

VIGÊNCIA – A vigência do presente contrato será a partir de 29/11/2021, com efeitos a partir de 01/01/2022 até o dia 14/06/2022.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS QUANTIDADES E ADITAMENTO

As partes integrantes deste instrumento com base no Processo Licitatório nº 40/2018, modalidade PREGÃO PRESENCIAL, Contrato nº 122/2018, aditado pelo Contrato nº 213/2018, Contrato nº 220/2018, Contrato nº 91/2019, Contrato nº 141/2019, Contrato nº 217/2019, Contrato nº 232/2019, Contrato nº 94/2020, Contrato nº 100/2020, Contrato nº 169/2021, Contrato nº 202/2020, Contrato nº 48/2021 e Contrato nº 104/2021, contratam as quantidades, conforme demonstrativo no quadro abaixo:

	Item
	Quant
	Unid.
	Especificação
	R$ Unit.
	R$ Total

	2
	50,00
	HR
	ASSISTÊNCIA TÉCNICA APÓS IMPLANTAÇÃO DOS SISTEMAS, QUANDO SOLICITADO.
	93,15
	4.657,50

	4
	5,466
	MES
	COMPRAS E LICITAÇÕES - 05 USUÁRIOS
	733,59
	4.010,29

	6
	5,466
	MES
	CONTABILIDADE PÚBLICA - 05 USUÁRIOS
	1.048,00
	5.729,07

	9
	5,466
	MES
	CONTROLE DE LEIS 01 USUÁRIO
	209,60
	1.145,81

	10
	500,00
	Km
	DESLOCAMENTO NOS SERVIÇOS DE SUPORTE QUANDO EXIGIDA A PRESENÇA DO TÉCNICO INLOCO
	0,94
	470,00

	11
	5,466
	MES
	E-NOTA FLY
	356,00
	1.946,13

	13
	5,466
	MES
	eSOCIAL (ILIMITADO)
	478,59
	2.616,29

	14
	6,00
	DIÁRI
	ESTADA E ALIMENTAÇÃO NOS SERVIÇOS DE SUPORTE, QUANDO EXIGIDA A PRESENÇA DO TÉCNICO IN LOCO
	175,83
	1.054,98

	15
	5,466
	MES
	FOLHA DE PAGAMENTO - 03 USUÁRIOS
	815,12
	4.455,99

	17
	5,466
	MES
	GESTÃO DE FROTAS 01 USUÁRIO
	174,66
	954,81

	20
	5,466
	MES
	GESTÃO EDUCACIONAL 03 USUÁRIOS
	272,49
	1.489,61

	26
	5,466
	MES
	PATRIMÔNIO 01 USUÁRIO
	256,19
	1.400,50

	27
	5,466
	MES
	PLANEJAMENTO MUNICIPAL 01 USUÁRIO
	256,19
	1.400,50

	28
	5,466
	MES
	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA (ILIMITADO)
	259,67
	1.419,53

	30
	5,466
	MES
	PORTAL DOS PROFESSORES (ILIMITADO)
	174,66
	954,81

	31
	5,466
	MES
	RECURSOS HUMANOS 01 USUÁRIO
	349,33
	1.909,67

	40
	5,466
	MES
	TESOURARIA - 02 USUÁRIOS
	174,66
	954,81

	42
	5,466
	MES
	TRIBUTOS - 02 USUÁRIOS
	675,38
	3.692,08

	TOTAL
	40.262,38

CLAUSULA QUARTA - DO ADITAMENTO E FORMA DE PAGAMENTO E FISCALIZAÇÃO

DO ADITAMENTO - Face acordo mútuo entre as partes neste termo ampliam os quantitativos supra demonstrados, objeto do Contrato nº 122/2018, aditado pelo Contrato nº 213/2018, Contrato nº 220/2018, Contrato nº 91/2019, Contrato nº 141/2019, Contrato nº 217/2019, Contrato nº 232/2019, Contrato nº 94/2020, Contrato nº 100/2020, Contrato nº 169/2021, Contrato nº 202/2020, Contrato nº 48/2021 e Contrato nº 104/2021.

DA FORMA DE PAGAMENTO - O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, sendo que as datas de pagamentos e reajustes, são os mesmos constantes no Processo Licitatório nº 40/2018, modalidade PREGÃO PRESENCIAL, Contrato nº 122/2018, aditado pelo Contrato nº 213/2018, Contrato nº 220/2018, Contrato nº 91/2019, Contrato nº 141/2019, Contrato nº 217/2019, Contrato nº 232/2019, Contrato nº 94/2020, Contrato nº 100/2020, Contrato nº 169/2021, Contrato nº 202/2020, Contrato nº 48/2021 e Contrato nº 104/2021.

DA FISCALIZAÇÃO - Fica por desde já, designada a Sra. TAIZA CARNIEL, portadora do RG n° 6.016.325 e do CPF n° 056.589.639-31, Secretária da Administração e Fazenda ou quem o vier substituir, para realizar a fiscalização e acompanhamento da execução do contrato, nos termos do Art. 67 da Lei 8.666/93.

CLAUSULA QUINTA DO FORO

Para todas as questões oriundas do presente contrato será competentes o Foro da Comarca de Campo Erê, com renúncia de qualquer outro, por mais especial que se apresente.

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 122/2018, aditado pelo Contrato nº 213/2018, Contrato nº 220/2018, Contrato nº 91/2019, Contrato nº 141/2019, Contrato nº 217/2019, Contrato nº 232/2019, Contrato nº 94/2020, Contrato nº 100/2020, Contrato nº 169/2021, Contrato nº 202/2020, Contrato nº 48/2021 e Contrato nº 104/2021.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente em quatro vias de igual teor e forma, na presença de testemunhas.

São Bernardino-SC, em 29 de Novembro de 2021.

______________________________

___________________________

	Contratante

DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal
	        ALEXANDRE PALOSCHI

           GERENTE DA FILIAL

           CPF Nº 022.178.849-21.

 RUDIMAR BORCIONI

                                               Assessor Jurídico

      OAB-SC 15.411

Testemunhas:

	1.__________________________

	2.______________________________

	Nome:

CPF:
	Nome:

CPF:

Rua Verônica Scheid,  Nº 1008,Centro, São Bernardino- SC, CEP . 89.982-000.

Fone/Fax (4936540054/0014/0055)

[image: image2.emf]

_1337493466.doc

[image: image1]